
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2024 г. Красноярск № 30-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края для поощрения муниципальных 
образований -  победителей конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды в 2024 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края 
«Содействие органам местного самоуправления в формировании современной 
городской среды», постановлением Правительства Красноярского края 
от 13.12.2019 № 708-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
для поощрения муниципальных образований -  победителей конкурса лучших 
проектов создания комфортной городской среды», учитывая протокол 
заседания экспертной коллегии по профессиональной предварительной оценке 
качества проектов благоустройства дворовых и общественных территорий 
в Красноярском крае от 27.10.2023 № 1, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края для поощрения муниципальных 
образований -  победителей конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды в 2024 году согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 17.01.2024 № 30-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края для поощрения муниципальных 
образований -  победителей конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды в 2024 году

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования 
Красноярского края

Сумма

1 2 3
1 Пировский муниципальный округ Красноярского края 9 970,00
2 городской округ город Енисейск Красноярского края 50 000,00
3 городской округ город Лесосибирск Красноярского края 50 000,00
4 городской округ город Сосновоборск Красноярского края 50 000,00
5 городское поселение город Кодинск Кежемского 

муниципального района Красноярского края
10 000,00

6 городское поселение город Ужур Ужурского 
муниципального района Красноярского края

9 970,00

7 сельское поселение Абалаковский сельсовет Енисейского 
муниципального района Красноярского края

9 885,00

8 сельское поселение Агинский сельсовет Саянского 
муниципального района Красноярского края

9 900,00

9 сельское поселение Идринский сельсовет Идринского 
муниципального района Красноярского края

10 000,00

10 сельское поселение Казачинский сельсовет Казачинского 
муниципального района Красноярского края

9 130,00

11 сельское поселение Краснополянский сельсовет 
Назаровского муниципального района Красноярского края

9 750,00

12 сельское поселение Таежнинский сельсовет Богучанского 
муниципального района Красноярского края

8 700,00

13 сельское поселение Тасеевский сельсовет Тасеевского 
муниципального района Красноярского края

9 800,00

Итого 247 105,00


